RESULTADO DO EDITAL Nº 6/2024/JARU - MAIO DE 2024

PROCESSO SEI Nº 23243.001295/2024-60
DOCUMENTO SEI Nº 2298732

EDITAL PARA INSTITUCIONALIZAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA APROVADOS EM
EDITAIS EXTERNOS AO IFRO E/OU DE SERVIDORES QUE PARTICIPAM DE CURSOS DE

CAPACITAÇÃO, SEM CONCESSÃO DE BOLSAS OU DE AUXÍLIOS FINANCEIROS AOS
PESQUISADORES

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, e por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna público o Resultado Final das
inscrições/submissões 15 do mês de maio de 2024 ao EDITAL Nº 6/2024/JARU - CGAB/IFRO, DE 31
DE JANEIRO DE 2024, conforme o disposto abaixo:

Quadro 1. Situação da Proposta Submetida.

Ord. Título da proposta
Situação

da
Inscrição

 Coordenador Vigência do
Projeto

01

 Pesquisa e Conhecimento de Excelência na
Amazônia Ocidental (CONEXAO):
Prospecção biotecnológica de compostos
bioativos, Toxinologia e Educação aplicadas
à Saúde Única.

Aprovada Rodrigo Simões
Silva

Janeiro de
2024 a
janeiro de 2026

RENATO DELOMONICO
Diretor-Geral

PORTARIA N. 1143/REIT - CGAB/IFRO, DE 15 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 27/05/2024, às
16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2298732 e o
código CRC F8E86EE3.

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/05/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.001295/2024-60 SEI nº 2298732